
        Estado do Rio Grande do Sul 
             Prefeitura Municipal de Novo Cabrais 
 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2024 

PROCESSO Nº 01/2024 
 

1. Objeto: Contratação de empresa especializada para realização da renovação de Licença de Operação de 

Regularização e monitoramento do Sistema de Esgotamento Sanitário - SES do Município de Novo Cabrais. 

 

2. Órgão: SEC. MUNIC. DO MEIO AMBIENTE E TURISMO. 
 

 

3. Contratada: BIOSUL MEIO AMBIENTE E ENGENHARIA LTDA 

4. Valor Contratado: R$ 7.900,00 

5. Forma de Pagamento: O pagamento ocorrerá dentro de 10 (dez) dias úteis, após a entrega 
da nota fiscal. 

6. Processo de dispensa: 01/2024 

7. Fundamentação Legal: Art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021. 

8. Elemento Desp: 3.3.90.39.05.00.00 (4.300,00)    

9. Atividade: 065 

10. Elemento Desp: 3.3.90.39.05.00.00 (3.600,00)    

11. Atividade: 062 
 

 
 
 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO APROVADA PELO Sr. Leodegar Rodrigues 

Prefeito Municipal, PREFEITO MUNICIPAL, EM EXERCÍCIO. 
 
 

_________________________________ 

Leodegar Rodrigues 
Prefeito Municipal 


